

限售股上市

**600168 武汉控股** 公司本次有限售条件的流通股 22057500 股将于 4 月 21 日起上市流通。  
**600253 天方药业** 公司本次有限售条件的流通股上市数量为 42,000,000 股;上市流通日为 4 月 21 日。

**600577 精达股份** 公司本次有限售条件的流通股上市数量为 19,440,000 股;上市流通日为 4 月 18 日。  
**600742 一汽四环** 公司本次有限售条件的流通股上市数量为 9,025,129 股;上市流通日为 4 月 18 日。

发行上市

**000522 白云山 A** 本次有限售条件流通股实际可上市流通数量为 65,452,684 股,可上市流通日为 2008 年 4 月 18 日。  
**000528 柳工** 本次共发行 80,000 万元可转债,每张面值为 100 元人民币,股权登记日 4 月 17 日,申购日 4 月 18 日,原无限售条件股东的优先认购通过深交所系统进行,申购代码为“080528”,申购简称为“柳工配债”,一般社会公众投资者通过深交所交易系统参加申购,申购代码为“070528”,申购名称为

“柳工发债”。  
**000833 贵糖股份** 本次有限售条件的股份可上市流通数量为 81,225,788 股,可上市流通日为 2008 年 4 月 16 日。  
**002025 航天电器** 本次限售股份可上市流通数量为 17,000,000 股,可上市流通日为 2008 年 4 月 17 日。  
**002128 露天煤业** 本次解除限售的数量为 4,275 万股,实际可上市流通数量为 4,275 万股,上市流通日为 2008 年 4 月 18 日。

分红派息

**600497 驰宏锌锗** 每股送 0.5 股转增 0.5 股派送现金红利 2.00 元(含税)。股权登记日 4 月 18 日;除权(除息)日 4 月 21 日;新增可流通股份上市流通日 4 月 22 日;现金红利发放日 4 月 23 日。  
**600507 长力股份** 向全体股东每 10 股派发现金股利 0.60 元(含税)。股权登记日 4 月 18 日;除息日 4 月 21 日;现金红利发放日 4 月 25 日。  
**600644 乐山电力** 向全体股东每 10 股派现金 0.60 元(含税)。股权登记日 4 月 18 日;除息日 4 月 21 日;红利发放日 4 月 28 日。  
**600845 宝信软件** 向全体股东每股派发现金红利 0.15 元人民币(含税);B 股每股派现金红利 0.021370 美元。股权登记日 A 股为 4 月 18 日、B 股为 4 月 23 日;

B 股最后交易日为 4 月 18 日;除息日 4 月 21 日;红利发放日 A 股为 4 月 25 日、B 股为 4 月 30 日。  
**000597 东北制药** 每 10 股派 0.7 元人民币现金(含税),股权登记日为 4 月 18 日,除息日为 4 月 21 日。  
**000677 山东海龙** 每 10 股送 3 股红股、派 0.40 元人民币现金(含税)转增 7 股。股权登记日为 4 月 18 日,除权除息日为 4 月 21 日。  
**000996 中国中期** 每 10 股转增 10 股;股权登记日 4 月 18 日;除权日 4 月 21 日;新增无限售条件流通股股份上市日 4 月 22 日。  
**002018 华星化工** 每 10 股派发现金红利人民币 1.00 元(含税)转增 3 股。股权登记日 4 月 21 日;除权除息日 4 月 22 日;新增可流通股份上市日 4 月 22 日;红利发放日 4 月 22 日。

人事变动

**000751 锌业股份** 近日,公司董事长高良宾先生因身体原因向公司提出养病申请。根据有关规定,高良宾先生养病不能正常履行董事长职务期间,由副董事长魏风华先生代为行使。  
**000927 一汽夏利** 临时股东大会通过关于更换公司董事的议案;中国第一汽车集团公司与天津一汽夏利汽车股份有限公司关于一汽夏利(天津)汽车有限公

司股权的转让协议。董事会同意选举徐建一先生为公司董事长。  
**002001 新和成** 股东大会通过 2007 年度利润分配方案;关于在对其担保余额不超过 3 亿元额度内对三花控股及三花制冷提供担保的议案。董监事会同意选举胡柏藩先生为公司董事长;聘任胡柏刺先生为公司总裁,陈晓晖先生为公司董事会秘书;选举王旭林先生为公司监事会主席。

年报快报

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)	每股净资产(元)	净资产收益率(%)	分配预案(均含税)
000011	S深物业A	-0.0505	1.0445	-4.84	不分配不转增
200011	深物业B				
000030	S*ST盛润	-0.0765	-5.68	-	不分配不转增
200030	*ST盛润B				
000042	深长城	0.8427	7.89	10.68	10派2元
000419	通程控股	0.3057	4.13	7.41	10转增10派1元
000488	晨鸣纸业	0.6	5.125	11.06	10派1.6元
000581	威孚高科	0.41	4.23	9.61	10派1.53元
200581	苏威孚B				
000595	西北轴承	0.19	1.85	10.32	不分配不转增
000601	韶能股份	0.1	3.23	3.05	10派0.6元
000605	*ST四环	0.0374	0.57	6.58	不分配不转增
000656	ST东源	0.08	1.639	4.77	不分配不转增
000680	山推股份	0.64	2.85	22.56	10派1元
000722	金果实业	-0.719	1.955	-36.77	不分配不转增
000758	中色股份	0.867	2.85	30.39	10派1元
000831	关铝股份	1.0474	4.02	26.06	10送5转增3派0.2元
000898	鞍钢股份	1.12	7.5	13.87	10派5.5元
000906	S南建材	-0.33	1.19	-27.44	不分配不转增
000910	大亚科技	0.42	3.48	11.76	不分配不转增
000913	钱江摩托	0.17	2.63	6.45	不分配不转增
000961	大连金牛	0.09	3.86	2.25	不分配不转增
000998	隆平高科	0.31	5.64	5.55	10送1转增5派1元
002155	辰州矿业	0.4325	4.54	7.93	10转增4派1.5元
002206	海利得	0.89	3.51	25.18	10派2元
600052	*ST广厦	0.23	1.3	16.1	不分配不转增
600115	东方航空	0.12	0.59	20.49	不分配不转增
600213	ST亚星	0.0394	1.37	2.87	不分配不转增
600243	青海华鼎	0.18	2.59	6.81	10派0.7元
600388	龙净环保	0.74	6.32	11.79	10派3.3元
600392	太工天成	0.25	2.95	8.36	不分配不转增
600393	东华实业	0.32	1.87	17.1	不分配不转增
600446	金证股份	0.25	2.62	9.53	不分配不转增
600467	好当家	0.32	1.71	18.58	不分配不转增
600512	腾达建设	0.16	1.76	9.08	10派0.8元
600537	海通集团	0.09	2.15	4.14	10派0.5元
600555	九龙山	-0.29	4.68	-6.22	10转增10股
900955	九龙山B				
600615	丰华股份	0.022	0.92	2.4	不分配不转增
600668	尖峰集团	0.12	2.53	4.84	不分配不转增
600696	多伦股份	0.02	1.33	1.47	不分配不转增
600716	*ST耀华	0.0367	0.79	4.64	不分配不转增
600727	鲁北化工	-0.031	6.18	-0.5	不分配不转增
600816	安信信托	0.0169	0.3233	5.23	不分配不转增
600835	上海机电	0.711	4.77	14.9	10转增2派1元
900925	机电B股				
600847	ST渝万里	0.15	0.5	29.56	不分配不转增

沪市

业绩预告

**600048 保利地产** 2008 年第一季度净利润将同比增长 230%以上。  
**600216 浙江医药** 预计公司 2008 年一季度净利润较上年同期将大幅增长,约为 6500 万元-7500 万元。  
**600387 海越股份** 预期 2008 年一季度净利润将比上年同期增长 150%以上。  
**600393 东华实业** 预计 2008 年度 1-3 月份公司净利润较上年同期相比扭亏并增长,预计可实现净利润达 4,000 万元以上。  
**600415 小商品城** 公司 2008 年一季度实现净利润比 2007 年同期增长 90%以上。  
**600460 士兰微** 预计 2008 年第一季度归属于母公司股东净利润比上年同期减少 60%以

上。  
**600490 中科合臣** 预计公司 2008 年第一季度业绩将出现亏损,净利润金额预计为 -1,000 万元左右。  
**600518 康美药业** 预计公司 2008 年第一季度净利润比上年同期增长 150%左右。  
**600520 三佳科技** 预计 2007 年度业绩亏损。  
**600582 天地科技** 预计 2008 年 1-3 月份实现的净利润较上年同期相比增长 100% -150%。  
**600586 金晶科技** 预计 2008 年第一季度净利润同比增长 50%以上。  
**600673 阳之光** 预计 2008 年第一季度公司实现归属于母

公司所有者的净利润较 2007 年同期增长 600%-700%。  
**600680,900930 上海普天、沪普天 B** 预计公司 2008 年第一季度未经审计之净利润较上年同期相比实现净利润扭亏为盈。  
**600685 广船国际** 预计按中国企业会计准则编制的 2008 年第一季度公司及其附属公司未经审计之净利润较上年同期公布之净利润增长 50%以上。  
**600771 东盛科技** 对公司 2007 年度业绩预告进行更正:亏损 7.5 亿元左右,其中计提预计或有负债产生的损失约 7 亿元。  
**600787 中储股份** 预计公司 2008 年 1 至 3 月净利润比上年同期增长 50%以上。  
**600879 火箭股份** 预计公司 2008 年第一季度净利润与去年同期相比增长超过 50%。

重要事项

**600018 上港集团** 董事会通过关于发行 30 亿元中期票据的议案。  
**600027 华电国际** 公司于 4 月 14 日与华电煤业集团有限公司签订《煤炭采购服务合同》,公司已委托华电煤业提供有关在国内采购煤炭的管理及协调服务,2008 年度服务费总额不超过 5600 万元,较 2007 年度的应付服务费总额增加了 2000 万元。  
**600316 洪都航空** 近日,公司非公开发行涉及的经济行为和国有股权管理事项,获国务院国资委有关批复,原则同意江西洪都航空工业集团有限责任公司和中国航空科技工业股份有限公司认购洪都航空非公开发行股份的方案。  
**600641 万业企业** 公司于 4 月 11 日接到上海市浦东新区陆家嘴功能区域管理委员会下

发的《资格认定通知书》,经审定公司已具备享受财政专项补贴的资格。从 2007 年 1 月 1 日至 2009 年 12 月 31 日,公司可享受功能区域的财政专项补贴,补贴比例为形成新区地方财力 30%。  
**600970 中材国际** 近日,公司控股子公司天津水泥工业设计研究院有限公司和意大利水泥集团所属阿尔博安庆白水泥有限公司签署了年产 40 万吨熟料白水泥生产线工程总承包合同,合同金额为 4.3 亿元。  
**600087 长航油运、600227 赤天化、600410 华胜天成、600712 南宁百货、600814 杭州解百、600580 卧龙电气** 董监事会通过公司股票期权激励计划(草案)。  
**600671 ST 天目** 鉴于公司报告期末,符合《上海证券交易所上市规则》关于申请撤销“其

他特别处理”的有关规定,经公司董事会研究审议通过,向上海证券交易所提出撤销对公司股票实施的“其他特别处理”的申请。资本运作。  
**600231 凌钢股份、600375 星马汽车、600521 海华药业、600563 法拉电子** 股东大会通过关于利润分配及的方案等。  
**600052 \*ST 广厦、600115 东方航空、600213 ST 亚星、600243 青海华鼎、600388 龙净环保、600446 金证股份、600467 好当家、600512 腾达建设、600537 海通集团、600555 九龙山、600392 太工天成、600615 丰华股份、600668 尖峰集团、600696 多伦股份、600716 \*ST 耀华、600727 鲁北化工、600816 安信信托、600835 上海机电、600847 ST 渝万里** 董监事会通过公司 2007 年度公司利润分配预案等。

深市

业绩预告

**000001 深发展 A** 预计本公司 2008 年 1 月至 3 月累计净利润较去年同期相比将增长 80%到 90%。  
**000004 ST 国农** 2007 年度业绩快报:每股收益 -0.1104 元;每股净资产 0.861 元;净资产收益率 -13.20%。  
**000035 ST 科健** 预计 2008 年第一季度实现净利润 4,000 万元左右。关于非公开发行股票购买资产有关情况:目前,本次交易涉及各方正进一步完善并推进该项工作。对相关媒体报道作出澄清。  
**000055 方大 A** 预计本公司 2008 年 1 月 1 日至 3 月 31 日本期业绩较上年同期增长 100%-150%。  
**000506 S\*ST 东泰** 公司预计 2008 年 1 月 1 日至 3 月 31 日业绩盈利,金额在 50 万—70 万元之间。  
**000541,200541 佛山照明** 预计 2008 年一季度净利润约为 -7,500 万元。  
**000557 ST 银广夏** 预计 2008 年第一季度报告净利润将为负。  
**000558 莱茵置业** 预计公司 2008 年半年度归属于母公

司的净利润扭亏为盈。  
**000705 浙江震元** 公司 2008 年 1 月 1 日至 3 月 31 日预计归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比增长 100%到 150%之间。  
**000821 京山轻机** 预计公司 2008 年 1 月 1 日至 3 月 31 日业绩(归属于母公司所有者的净利润)同比下降在 70% -80%。将实现净利润 411 万,每股收益 0.012 元。  
**000948 南天信息** 公司 2008 年 1-6 月的累计净利润预计将比上年同期增长 600% -700%。  
**000975 科学城** 预计公司 2008 年第一季度将亏损人民币 650 万 - 750 万元。  
**002041 登海种业** 预计公司 2008 年第一季度归属于母公司的净利润比上年同期增长约 100%-130%。  
**002070 众和股份** 预计公司 2008 年第一季度实现利润 650 万 - 850 万元。  
**002084 海鸥卫浴** 公司 2008 年 1 月 1 日 - 3 月 31 日预计归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比下降 70%- 80%。  
**002093 国脉科技** 公司预

计 2008 年 1 月 1 日至 3 月 31 日业绩:归属于母公司普通股股东的净利润预计比上年同期相比增长幅度在 100%-125%。  
**002104 恒宝股份** 公司 2008 年 1 月 1 日 - 3 月 31 日预计业绩:归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比上升 90%-110%。  
**002116 中国海诚** 公司预计 2008 年 1 月 1 日—3 月 31 日业绩归属于母公司所有者权益的净利润与上年同期相比上升 50%- 60%。  
**002126 银轮股份** 公司预计 2008 年 1 月 1 日—3 月 31 日业绩归属于母公司所有者权益的净利润与上年同期相比上升 270%- 360%;预计实现净利润:1,000 万 - 1,250 万元。公司将于 4 月 18 日举行 2007 年度报告说明会。  
**002159 三特索道** 公司 2008 年 1 月 1 日—3 月 31 日预计业绩亏损,亏损金额约 250 万—280 万元。  
**002164 东力传动** 公司 2008 年 1 月 1 日—3 月 31 日预计归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比上升 60% -80%。

重要事项

**000011 S 深物业 A、000030 S\*ST 盛润、000042 深长城、000419 通程控股、000581 威孚高科、000595 西北轴承、000601 韶能股份、000656 ST 东源、000680 山推股份、000722 金果实业、000758 中色股份、000831 关铝股份、000898 鞍钢股份、000906 S 南建材、000910 大亚**

**科技、000913 钱江摩托、000961 大连金牛、000998 隆平高科、002155 辰州矿业、002206 海利得** 董事会通过公司 2007 年度利润分配预案。  
**000428 华天酒店、002163 三鑫股份、002202 金风科技** 融资担保。  
**000519 银河动力、000550 江铃汽车** 资本运作。

**000564 西安民生、000939 凯迪电力、002102 冠福家用** 股权转让。  
**000980 金马股份、002108 沧州明珠** 股东大会通过公司 2007 年年度利润分配预案。  
**000668 S 武石油、000695 滨海能源、000925 S\*ST 海纳** 公司股票异常波动。公司不存在应披露而未披露信息。  
**000796 宝商集团** 海航集团与上海东方肝胆外科医院合作建立的上海利卡汀临床研究发展中心在上海挂牌成立。  
**000796 宝商集团** 海航集团有限公司持有的公司 42,847,964 股股权转让给海航商业控股有限公司的过户手续已办理完毕。

年报披露

**000048 \*ST 康达** 由于公司 2007 年度审计工作尚未完成,特申请公司 2007 年年度报告和 2008 年第一季度报告均延期至 4 月 29 日披露。  
**000503 海虹控股** 由于目前公司年度报告编制工作尚未最终完成,公司审议年度报告的相关董事会会议延期召开,公司 2007 年度

报告披露时间推迟到 4 月 30 日。  
**000582 北海港** 由于公司 2007 年年报编审工作未能按时完成,需要延迟一天披露公司于 2007 年年度报告,公司股票于 4 月 15 日停牌交易一天,于 4 月 16 日披露年报后复牌。  
**000790 华神集团** 4 月 13 日,由成都华神集团的控股子公

司华神生物技术有限公司与上海东方肝胆外科医院合作建立的上海利卡汀临床研究发展中心在上海挂牌成立。  
**000796 宝商集团** 海航集团有限公司持有的公司 42,847,964 股股权转让给海航商业控股有限公司的过户手续已办理完毕。

风险提示

**600080 \*ST 金花、600179 黑化股份、600335 鼎盛重工、600598 北大荒、600722 \*ST 沧化、600740 山西焦化、600984 \*ST 建机** 公司股票异常波动。公司不存在其他应披露而未披露的信息。  
**600093 禾嘉股份、600313 ST 中农、600747 大连控股** 股权冻结。  
**600246 万通地产、600257 洞庭水殖、600298 安琪酵母、600406 国电南瑞、600853 龙建股份、601991 大唐发电** 融资担保。  
**600854 \*ST 春兰** 由于预计公司 2007 年度全年仍将发生重大亏损,同时鉴于公司 2005 年、2006 年亏损,至公司 2007 年年报披露日,公司将连续 3 年亏损。按上海证券交易所股票上市规则,交易所将从 2007 年报披露日起对公司股票实施停牌,待交易所作出决定后公司股票将被暂停上市。

**600556 ST 北生、600699 \*ST 得亨** 官司诉讼。  
**600751 ST 天海** 公司不能确定是否会在法定期限内披露 2007 年度报告及 2008 年第一季度报告,存在延期披露 2007 年度报告及 2008 年第一季度报告的可能。

停复牌公告

**600633 白猫股份** 公司存在重大不确定事项,由于该事项存在不确定性,公司股票自 4 月 15 日起停牌。  
**600083 \*ST 博信** 目前,公司因与登封电厂集团有限公司及其关联企业等九名特定对象筹划重大资产重组暨非公开发行股票事宜,公司股票将继续停牌。  
**000883 三环股份** 因商讨定向增发股票购买资产事项,鉴于相关事项目前仍在沟通,本公司股票继续停牌。

**002062 宏润建设** 公司向特定对象发行股份购买资产暨关联交易的申请获得有条件审核通过。公司股票于 4 月 15 日复牌。  
**002149 西部材料** 公司股票停牌涉及的重大事项正在论证当中,公司股票继续停牌。

澄清公告

**600068 葛洲坝** 针对有关媒体对公司于 4 月 1 日刊登的中标利比亚房屋设计施工总承包合同的质疑,现对该合同的有关情况说明:该合同为利比亚国内六个区域共 7300 套住房的设计、采购与施工,其中包括诊所、学校、商店、医院等公共建筑(配套设施)。该项目为 EPC 总承包项目,包括规划、设计、采购、施工。公司的中标价格属于利比亚城镇市区内房建项目的正常市场价格水平。  
**600372 \*ST 昌河** 4 月 12 日某媒体刊登了“长安整合昌河”的报道。经向公司管理层询证及书面函证控股股东,公司及控股股东明确表示均不知此事,也没有就此事与长安或其他各方接触。  
**600803 威远生化** 对相关媒体报道作出澄清。

其他公告

**000515 攀渝钛业、000569 \*ST 长钢、000629 攀钢钒钒** 国务院国有资产监督管理委员会原则同意攀枝花钢铁(集团)公司资产整合整体上市的方案。  
**000517 S\*ST 成功** 公布收购报告书。  
**000662 索菱特** 董事会通过关于调整公司高管人员工资标准的议案。  
**000790 华神集团** 4 月 13 日,由成都华神集团的控股子公司华神生物技术有限公司与上海东方肝胆外科医院合作建立的上海利卡汀临床研究发展中心在上海挂牌成立。  
**000796 宝商集团** 海航集团有限公司持有的公司 42,847,964 股股权转让给海航商业控股有限公司的过户手续已办理完毕。